ДОГОВОР № _____/23-ЮЛ

оказания платных образовательных услуг
г. Туапсе

«____»____________ 2023 г.

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Учебный центр «НОВЫЙ УРОВЕНЬ» лицензия на осуществление образовательной деятельности от 10.02.2022 г № Л035-01218-23/00268854, бессрочная, выдана Министерством образования, науки и молодежной политики Краснодарского края, в лице директора Сергеевой Виктории Вячеславовны, действующей на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Исполнитель» с одной стороны, и Наименование организации в лице директора – ФИО, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемое в дальнейшем "Заказчик", совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о  нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. Заказчик направляет в АНО ДПО «УЧЕБНЫЙ ЦЕНТР «НОВЫЙ УРОВЕНЬ» своих работников (далее Слушатели) согласно Приложению № 1, которое является неотъемлемой частью настоящего Договора, на обучение по программе профессиональной подготовки, повышения квалификации, дополнительного профессионального образования «Наименование программы»
1.2. Исполнитель обязуется предоставить, а Заказчик обязуется оплатить образовательные услуги по образовательным программам Исполнителя, указанные в п.1.1.
1.3. Услуги, указанные в пункте 1.1 настоящего договора, оказываются Исполнителем Заказчику в форме лекций, семинаров, консультационных занятий, практических занятий, тренингов и т.п.  частично с применением дистанционных технологий

1.4. После освоения Слушателем образовательной программы и успешного прохождения итоговой аттестации ему выдается документ установленного образца.

1.5. Заказчик предоставляет Исполнителю списки (в Приложении № 1, которое является неотъемлемой частью настоящего Договора) своих работников, направляемых на обучение Данные списки должны содержать следующие сведения: фамилия, имя, отчество каждого обучающегося, дата рождения, образование, должность по штатному расписанию, СНИЛС. (Постановление Правительства РФ №729 от 26.08.2013г. «Федеральный реестр сведений о документах об образовании и (или) о квалификации, документах об образовании»; Письмо Рособрнадзора №13-104 от 19.03.2019г. «О своевременном заполнении ФРДО».
1.6. Объем и содержание образовательных услуг определяются учебными планами программ, утвержденных Исполнителем.

2. Права Сторон
2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной и итоговой аттестации Слушателей.

2.1.2. По согласованию с Заказчиком изменить/перенести сроки освоения образовательной программы Слушателем/ями.

2.2. Заказчик вправе
2.2.1. получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.2.2. требовать от Исполнителя оказания услуг, указанных в пункте 1.1 настоящего договора, в порядке, объеме и сроки, определенные настоящим договором
2.3. Слушатели вправе:
2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.3.2. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

2.3.3. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

3. Обязанности Сторон
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего договора качественно и в срок. Образовательные услуги оказываются в соответствии с образовательной программой и расписанием занятий Исполнителя.
3.1.2. Незамедлительно информировать Заказчика об изменениях в расписании занятий.
3.1.3. На основании подписанного акта об оказании услуг обеспечить выдачу всем Слушателям, выполнившим учебный план и успешно сдавшим итоговую аттестацию, документ об образовании установленного образца и другие документы, предусмотренные учебной программой

3.1.4. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».

3.1.5. Обеспечить Слушателю предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.

3.1.6. Сохранить место за Слушателем в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора).

3.2. Заказчик обязан
3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые образовательные услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора, в размере и сроки, определенные настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.
3.2.2. Предоставить за 5 дней до начала занятий письменные заявки согласно Приложения № 1 к настоящему Договору.
3.2.3. Обеспечить явку на занятия работников Заказчика (Слушателей) согласно поданной заявке и расписанию занятий.

3.2.4. Незамедлительно информировать об обстоятельствах, препятствующих исполнению настоящего договора.

3.2.5. При проведении теоретического/практического обучения на базе Заказчика выделить аудиторию (помещение) для проведения занятий, по возможности оборудовать её необходимыми техническими средствами обучения.
3.3. Слушатель обязан
3.3.1. Посещать занятия, указанные в учебном расписании:

3.3.2. Выполнять все задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом.

3.3.3. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.
3.3.4. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка, пожарную безопасность и иные локальные нормативные акты Исполнителя.
4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
4.1. Общая стоимость платных образовательных услуг по настоящему договору составляет ______________ (________________________________________________________) рублей 00 копеек. НДС не облагается (ст. 346.11 НК РФ.).
4.2. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается.

4.3. Оплата по настоящему договору производится Заказчиком по 100% предоплате по безналичному расчету путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 5-ти банковских дней с момента подписания настоящего договора и предоставления Исполнителем счета.
4.4. По факту оказания услуги Заказчику в течение 3 дней составляется и подписывается Сторонами Акт сдачи-приемки оказанных услуг.
5. Основания изменения и расторжения договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

- просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

- невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие неисполнения Слушателем его обязанностей по добросовестному освоению образовательной программы и выполнению учебного плана
- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

- по обстоятельствам, не зависящим от воли Заказчика и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

5.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику убытков.

5.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.
6. Ответственность Сторон
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами, нарушении срока оказания образовательной услуги Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

1) Безвозмездного оказания образовательной услуги;

2) Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;

3) Отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в разумный срок недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем.

6.3. Стороны настоящего договора освобождаются от ответственности за его полное и частичное неисполнение в случае наступления обстоятельств непреодолимой силы (т.е. таких обстоятельств, которые не зависят от воли и действия сторон настоящего договора, и наступление которых стороны на момент заключения настоящего договора не могли предвидеть, а в период их действия – предотвратить разумными соизмеримыми усилиями).

6.5. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы срок исполнения обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют такие обстоятельства и их последствия.

6.6. Сторона, которая по вышеназванным причинам не в состоянии выполнить свои договорные обязательства, обязана незамедлительно (но не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента возникновения таких обстоятельств) известить об этом другую сторону в письменном виде.
7. Срок действия Договора
7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.
8. Порядок разрешения споров
8.1. Все споры между исполнителем и Заказчиком решаются путем переговоров. В случае несогласия с действиями одной из Сторон договора, вторая Сторона может выставить претензию, срок рассмотрения которой не может превышать 10 (десяти) рабочих дней.

8.2. Сторона, которая получила претензию, обязана ее рассмотреть и направить письменный мотивированный ответ другой стороне в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента получения претензии.
9. Заключительные положения
9.1. Настоящий Договор составлен в 2 -х экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме, оформляются дополнительными соглашениями к Договору и подписываются уполномоченными представителями Сторон.

10. Адреса и реквизиты сторон
	Заказчик
	Исполнитель

	Наименование организации

Юр./фактич. адрес:
ИНН/КПП

ОГРН

Р/с

Банк
БИК
К/с
Тел.
E-mail

Директор

_____________________  ФИО

М.П.
	АНО ДПО «Учебный центр

«НОВЫЙ УРОВЕНЬ»

Юр./фактич. адрес: 352802, г.Туапсе,

ул. Б. Хмельницкого, д. 83, офис 209

Лицензия МО№ 10388 от 10.02.2022 г
ИНН/КПП   2365029806/236501001
ОГРН    1212300052623
Лицензия № 10388 от 10.02.2022г.
Р/с        40703810030060000734
Банк   Юго- Западный  Банк

ПАО Сбербанк  г. Ростов-на-Дону

БИК             046015602
К/с               30101810600000000602
Тел.:            8-918-441-83-98

E-mail     newkurs21@yandex.ru
Директор

_______________________  Сергеева В.В.

М.П.

Приложение № 1
к договору  № ______/22-ЮЛ

от «____» ___________ 2022 г.
Перечень образовательных программ
1
	№ п/п
	Наименование

 образовательной программы
	Нормативный срок освоения, (учебных часов)
	Количество

чел.
	Цена за ед., руб.
	Общая сумма

руб.

	1

	2

2. Адрес места обучения: г.Туапсе, ул. Б.Хмельницкого, д.83

3. Период обучения: с «_____» _______________ 2022  г.  по «_____» ____________2022 г.

4. Форма обучения: очно-заочная с применением дистанционных технологий.

Список направляемых на обучение работников

	№п/п
	ФИО (полностью)
	Адрес прописки
	Дата рождения
	СНИЛС
	Образование
	Должность

(по штатному расписанию)

	1.

	2.

	3.

ПОДПИСИ СТОРОН

	Исполнитель:

	Заказчик:

	АНО ДПО «Учебный центр
«НОВЫЙ УРОВЕНЬ»

Директор

_______________________  Сергеева В.В.

М.П.
	Директор
________________________  ФИО
 М.П.

2